CÂMARA MUNICIPAL DErTAPEVII

REQUERIMENTO N° 079/2020
11—

APENSADO AO

if 	Súmula: "Requeiro informações do
Executivo, se já foi definido o novo
terreno que será concedido ao

 Governo do Estado para a
construção de uma escola no bairro
Jardim Vitápolis'T

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe se já foi definido o novo
terreno que será concedido ao Governo do Estado para a construção de uma
escola no bairro Jardim Vitápolis.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

O presente requerimento de informação se faz necessário tendo em vista
que já foi aprovado e está prevista no Piano de Obras e Expansão da Rede Física
Escola Estadual - POSE 2018-2020, a construção de uma escola no bairro Jardim
Vitápolis, no município de Itapevi, diante da atual demanda existente.

Considerando o grande trabalho da atual gestão, requeiro informações
se já foi definido o novo terreno que será concedido ao Governo do Estado para
a construção de uma escola no bairro Jardim Vitápolis, para darmos ciência aos
pais de alunos que residem no referido bairro.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de janeiro de 2020.

CÂMARAMUNICIPAL DE ITAPEvl

O TOCOLO
Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD
Líder do Governo no Poder Legislativo

23 JAN 2020

G~
Carolino Freiria

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 +5511 4141
wwwcamaraltapevi.sp.gov.br

-4472 	 • 	 g•Dcamaraitapevi